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Dzień Myśli Braterskiej 

Tradycją stały się spotkania Kręgu Starszyzny Harcerskiej im. Andrzeja i Olgi Małkowskich w 
Mesznej w MOK „Nad Borami” na corocznych obchodach Dnia Myśli Braterskiej. Bohaterem 
tegorocznej uroczystości, która odbyła się 24 lutego br., był śp. Druh Stanisław Kwaśny – 
najbardziej znany rzeźbiarz i Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice, laureat Nagrody 
Kolberga oraz Nagrody im. Stanisława Orkana, mieszkaniec Mesznej. 

Obchodom towarzyszyła okolicznościowa wystawa prac Stanisława Kwaśnego, 
wypożyczonych specjalnie na ten wyjątkowy dzień z prywatnych zbiorów rodziny i przyjaciół 
Staszka. Nie zabrakło charakterystycznych dla Staszka aniołków – także w wersji harcerskiej. 
Zaprezentowane zostały również rzeźby stanowiące część szopki z kościoła w Mesznej oraz 
wiele innych – Frasobliwe, Matki Boskie Zielne czy inne świątki. 

Zapalenia symbolicznego ogniska dokonała żona śp. Stanisława Kwaśnego – Bronisława, 
która podzieliła się wspomnieniami związanymi z mężem. Głos zabrał również syn Staszka – 
Grzegorz, wspominając wspólne prace przy tworzeniu kolejnych dzieł. 

Druhna Halina Kępys przedstawiła wspomnienie w postaci gawędy o Druhu Stanisławie 
Kwaśnym wraz z historią jego aktywności w harcerstwie. Podzieliła się także analizą 
indywidualnych sprawności harcerskich, charakterystycznych dla Staszka, oraz 
wspomnieniami prac prowadzonych przy rzeźbach tworzących meszniańską szopkę. 

Wśród zaproszonych na uroczystość gości – przedstawicieli Hufca Beskidzkiego oraz 
zaprzyjaźnionego Kręgu „Orla Brać” – oprócz najbliższej rodziny śp. Stanisława i innych 
zaproszonych gości, w uroczystości udział wzięli także przyjaciele Staszka – Lech Malczyk i 
Zbigniew Micherdziński. Wszyscy oni w sposób szczególny podzielili się wspomnieniami 
związanymi ze Staszkiem – zarówno jako dobrym przyjacielem, utalentowanym twórcą, jak i 
mistrzem chętnym do dzielenia się wiedzą i techniką, czym zrewolucjonizował zachowania w 
środowisku twórców. 

Spotkaniu towarzyszyły piękne pieśni harcerskie wykonane przez obecnych na zebraniu 
druhny i druhów. Jednym z niezwykłych momentów, a zarazem zakończeniem tego pełnego 
wzruszeń dnia, było odczytanie przez Druhnę Iwonę Janoszek napisanego przez nią pięknego 
wiersza upamiętniającego Mistrza Stasia. 

Z tego miejsca, w imieniu swoim, Rodziny Staszka, zaproszonych gości i wszystkich wielbicieli 
twórczości Mistrza Stasia, składam ogromne podziękowania Kręgowi Starszyzny Harcerskiej 
w Mesznej za organizację tegorocznego Dnia Myśli Braterskiej. To wzruszające spotkanie 
pozwoliło nie tylko wspomnieć Mistrza, spojrzeć w oczy jego pogodnych aniołków, ale także 
zainicjować pomysł dalszych działań upamiętniających tak wybitną osobę. 

Alicja Raszka-Micherdzińska 



taki był... 

usiadł Staszek na kamieniu 
duma sobie o tworzeniu... 
Frasobliwy też przysiada 
coś mistrzowi podpowiada 
a że Bóg Mu talent dał 
do roboty Stach się rwał 
i już młotek w dłutko stuka 
tworzy się ludowa sztuka... 
stają aniołki w licznych szeregach 
a Święty Albert donosi chleba 
Matka Najświętsza koronę wdziała 
mistrzowi dłuta się przyglądała 
a On Ją stroił w królewskie szaty 
i na kościelne prosił komnaty 
jest ksiądz Twardowski w chłopskim serdaku 
w tłumie góralskich barwnych chłopaków 
owce tak licznie się rozmnożyły 
że dzieciąteczko całkiem zakryły! 
aż Święty Józef laską postukał 
bo jeszcze miejsca dla siebie szukał... 
spadają wióry, lecą trociny 
wół z osłem stroją radosne miny 
już rzeźbiarz dzierży pędzelki w ręce 
wszystkim ubarwia stroje naprędce 
anioł z obłoku do Mesznej frunie 
bo się nadziwić temu nie umie... 
nagle sam Jezus zagląda z nieba 
Stasiu, bo teraz tutaj Cię trzeba! 
zostaw za sobą to ziemskie trwanie 
i wpadaj do mnie tu na śniadanie! 
tu będziesz teraz cudeńka robił 
byś niebo pięknie nam przyozdobił 
coś mi wyrzeźbisz, coś namalujesz 
może kapliczki cudne zbudujesz... 
Bronia tym wielce jest zatroskana 
wszak dla niej jest to życiowa zmiana... 
Stwórca zaś ma swoje plany 
tych za wczasu nie poznamy 
ta tajemnica dzieła tworzenia 
życie codzienne w sztukę zmienia... 
Stasia dziełem każda rzecz 
nigdy już nie pójdzie precz 
więc nie martwmy się, kochani 
bo w tych dziełach jest tu z nami 
a my pamięć mamy 
bo 
w tych historiach 
że się jeszcze z Nim spotkamy... 
p... 

pamięci Mistrza Stasia... 
Druhna Iwona Janoszek 

 


